Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 51 , DE 17 DE AGOSTO DE 2018.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;
considerando o constante do Memorando n.º 123, de 17/8/2018, da ENAMAT,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de meia diária de viagem ao
Excelentíssimo Senhor ROBERTO DA SILVA FRAGALE FILHO, Juiz do Trabalho da 1ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, no dia 30 de
agosto do corrente ano, a fim de participar da Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho – SIFMT, promovido pela
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 52 , DE 17 DE AGOSTO DE 2018.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;
considerando o constante dos Memorandos n.º 118, de 13/8/2018 e n.º 120, de 14/8/2018, da ENAMAT,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Simpósio Negro(a), Afro-religioso(a), Quilombola: Racismo e
Intolerância Religiosa no Brasil e seus Reflexos no Mundo do Trabalho, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:
1 – ANDRÉ ANTONIO GALINDO SOBRAL – Juiz do Trabalho Substituto da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia
de viagem, referentes ao período de 28 a 30/8/2018; e
2 – LUIS JOSE DE JESUS RIBEIRO – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém – duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 28 a 30/8/2018.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.GP.N.º 380, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 94, de 15/8/2018, da Secretaria-Geral da Presidência,
R E S O L V E
Determinar o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente aos dias 25 e 26 de setembro do corrente ano, ao Ex.mo Sr. RENATO DE
LACERDA PAIVA, Ministro Vice-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade de São Paulo/SP, a fim de representar o Ex.mo
Sr. Ministro Presidente desta Corte na 6ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho –
COLEPRECOR.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2542/2018 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Agosto  de 2018.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122910

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2542/2018 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Agosto  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 122910

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2018-08-17T17:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148